Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;

il C. mantiene inalterata la rubrica;

Summ. ant. a CTh. 9.37.2 *superiori similis sed hoc differt a superioribus ut nullus indutianum tempus speret m|a|xime accusator in documentis in iudicio exhiben|dis|* CTh. 9.37.1=C.9.42.2.

nb. CTh. 9.37.4 è *iungenda* a CTh. 9.3.7 *De custodia reorum* (=C.1.4.9 *De episcopali audientia et de diversis capitulis, quae ad ius curamque et reverentiam pontificalem pertinent*).

Summ. ant. a CTh. 9.37.4 *iiii |superiori| similis sed hoc praecipit ut re|o inui|to si petitor |uoluerit etiam| absolutio fiat intra xxx |d|ies abolitio fiat. sed si .xxx transierit dies non est concedum nisi reo uo|len|te. testes in iudicio adducto s|o|lam iubet custodiae iniuriam sustinere et ut accusator sumptus det in perducendo et adicit ut si licet plebeiorum tantum ingenuorum corpora tormentis subacta fuerint iam non abolitio sed serenitas iudicis in iudic|io e|xpr|ima|tur.* CTh. 9.37.3 è = C.4.19.25 *De probationibus* + 9.46.3 *De calumniatoribus* e negli *summ. ant* è annotata: *superiori similis sed hoc differt a superioribus ut nullus indutianum tempus speret m|a|xime accusator in documentis in iudicio exhiben|dis|*

Tabella 2 b

<p>C. 9.49.9 De bonis proscriptorum seu damnatorum IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. CAESARIO PP. Si quis posthac stilum, quod absit, proscriptionis exceperit, uxor res proprias ex quocumque titulo sibi quaesitas veluti manu iniecta mox vindicet aut certe quoquo modo occupatas statim recipiat. dos etiam, non quae aliquotiens inaniter dotalium instrumentorum tenore conscribitur, sed quam se corporaliter tradidisse docuerit, repraesentetur. Ea etiam, quae ab innoxio adhuc marito ante nuptias titulo donationis acceperit, vel durante matrimonio largitione viri ad eam ante proscriptionem pervenerint, apud eam firmiter permanent. 1. Si quid etiam in emancipatos liberos ante tempus criminis ac reatus patrem contulisse claruerit, integrum isdem citra inquietudinem reservetur. Quod vero nec uxor nec emancipati liberi potuerint vindicare, captum a publicis personis ita ad me referri specialiter censeo, ut illud quoque addatur, utrum filios habeat qui damnatus est, simulque adiciatur, utrum idem apud se ex causa donationis aliquid vindicaverint. 2. Sed in his, qui fiscalibus actibus nexi sunt et pro ratiociniis proscribuntur et condemnantur, placuit, si quid proprium uxor habuit vel a marito datum ante initium actum, ex quo origo fraudis ac vitii in iudicium deducta est, si quid deinde in emancipatos filios donatione collatum est, antequam crimen oriatur, intemeratum apud accipientium iura persistere: nec quicquam fisco in qualibet causa teneatur obnoxium, nisi quod in dominio proprio cum obligari ortus est habuit vel quod agens tam suo quam uxoris vel filiorum vel cuiuscumque praeterea nomine comparavit. 3. Exceptis dumtaxat Caesarianis, id est catholicianis, qui ab omni iuris beneficio excluduntur, nisi probata a me purgataque ratiocinia fuerint, ut, quod innoxie habuerint, transmittendi copiam habeant. D. III NON. AUG. CONSTANTINOPOLI ARCADIO IIII ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396</p>	
<p>CTh. 9.42.1 De bonis proscriptorum seu damnatorum IMP. CONSTANTINUS A. PETRONIO PROBIANO Res uxoris, quae vel successione qualibet vel emptione vel etiam largitione viri in eam ante reatum iure pervenerant, damnato marito, inlibatas esse praecipio nec alieni criminis infortunio stringi uxorem, cum paternis maternisque ac propriis frui eam integro legum statu religiosum sit. Et donatio maritalis ante tempus criminis ac reatus conlata in uxorem, quia pudicitiae praemio cessit, observanda est, tamquam si maritum eius natura, non poena subduxerit; capacitatis privilegio videlicet et modo inspecto, ut consideretur, quid capere potuit. 1. Si quid etiam in emancipatos liberos ante tempus criminis ac reatus patrem contulisse claruerit, integrum isdem et citra inquietudinem reservetur. 2. Quod vero nec uxor nec emancipati liberi potuerint vindicare, captum et incorporatum ita ad me referri specialiter censeo, ut illud quoque addatur, utrum filios habeat qui damnatus est, simulque adiciatur, utrum iidem apud se ex causa donationis aliquid vindicaverint. 3. Sed in his, qui fiscalibus actibus nexi sunt et pro ratiociniis proscribuntur et condemnantur, placuit, si quid proprium uxor habuit vel a marito datum, in quantum capere potuit, ante initium actum, ex quo origo fraudis ac vitii in iudicium deducta est, si quid deinde in emancipatos filios donatione conlatum, antequam orto nexu suffugium potius quam munificentia frausque temptetur intemeratum aput accipientium iura persistere; nec quicquam fisco in qualibet causa teneatur obnoxium, nisi quod in dominio proprio, cum obligari ortus est, habuit vel quod agens tam suo quam uxoris vel filiorum vel cuiuscumque praeterea nomine comparavit. 4. Exceptis dumtaxat Caesarianis, qui ab omni iuris beneficio excluduntur, nisi probata a me purgataque ratiocinia fuerint, ut quod innoxie habuerint transmittendi copiam habeant. DAT. III KAL. MART. SERDICAЕ CRISPO II ET CONSTANTINO II CC. CONSS. a. 321</p>	<p>CTh. 9.42.15 De bonis proscriptorum seu damnatorum IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. CAESARIO P.P. Si quis posthac stilum, quod absit, proscriptionis exceperit, solus criminis sui solvat poenas: neminem habeat in bonorum amissione consortem. Sit a proscribti mariti sorte uxor aliena, quo, ut adsolet proscribto, uxor proprias veluti manu iniecta mox vindicet aut certe quoquo modo occupatas statim recipiat facultates. Dos etiam, non quae aliquoties inaniter dotalium instrumentorum tenore conscribitur, sed quam se corporaliter tradidisse docuerit, praesentetur. Ea etiam, si forte cum proscribti bonis mixta sunt, non negentur, quae ab innoxio adhuc marito ante nuptias titulo donationis acceperit. Sin vero frater soror, propinquus affinis et quicumque proscribto qualibet sorte sociantur. Tam longe enim unusquisque a metu ac poena abesse debet, quam alienus a crimine est. DAT. III NON. AUG. CONSTANTINOPOLI ARCADIO IIII ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
il C. mantiene inalterata la rubrica;

Tabella 2 b

CTh. 9.42.1 è anche = C. 5.16.24 *De donationibus inter virum et uxorem et a parentibus in liberos factis et de ratihabitione.*

<p>C. 9.49.10 De bonis proscriptorum seu damnatorum IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. HIERIO PP. Quando quis quolibet crimine damnatus capitalem poenam vel deportationem sustineat, si quidem sine liberis mortuus sit, bona eius ad fiscum perveniant: si vero filii vel nepotes ex defunctis filiis relictis erunt, dimidia parte aërio vindicata alia eis reservetur. idem est et si postumos dereliquerit. 1. Decurioni vero, qui hoc incurrerit, si liberos non habeat, succedat curia bonaque universa detineat aut ipsa per se aut suo ordinatura periculo munera subiturum. 2. Sin autem erit suboles curiali, etsi ea necdum procreata est, integris patris fortunis fulciatur. 3. Si filia vel filiae fuerint, pars dimidia ad eas deveniat facultatum, pars ad curiam. 4. Sin mares curiales fuerint intermixti, dimidia pars eis curiae nomine deferatur, et aliam, quam in commune omnibus tribuit indulgentia principalis, pro virili dividant portione. 5. Excepta sola maiestatis quaestione: quam si quis sacrilego animo adsumpserit, iuste poenam ad suos etiam posteros mittit. D. X K. FEBR. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS. a. 426</p>	
<p>CTh. 9.42.6 De bonis proscriptorum seu damnatorum IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. AD SYMMACHUM P.U. Substantiam damnatorum integram ad liberos pervenire et in qualibet causa positis parentibus liberos heredes esse praecipimus, excepta sola maiestatis quaestione: quam si quis sacrilego animo adsumit, iuste poenam ad suos etiam posteros mittit. DAT. VII KAL. DECEMB. MEDIOLANO DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364</p>	<p>9.42.24 De bonis proscriptorum seu damnatorum IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. HIERIO P.P. Sentiat latro nefarius aut huiusmodi quis professis testisque sceleribus involutus ultionem suam non posse tardari. Damnato etiam ita proscriptio infligenda est, ut dimidia parte aërio vindicata alia damnati filiis reservetur. 1. Decurioni vero, qui hoc incurrerit, si liberos non habeat, succedat curia bonaque universa detineat aut ipsa per se aut suo ordinatura periculo munera subiturum. Sin erit suboles curiali, quam municipales sibi vindicent functiones, integris fortunis fulciatur. Si filia vel filiae fuerint, quod pro certa legis sanctione defixum est, pars dimidia ad eas deveniat facultatum. Sin mares curiales fuerint intermixti, dimidia pars eis curiae nomine deferatur et aliam, quam in commune omnibus tribuit indulgentia principalis, pro virili dividant portione. DAT. X KAL. FEB. CONSTANTINOPOLI D. N. THEODOSIO XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS. a. 426</p>

Annotazione:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
il C. mantiene inalterata la rubrica

Tabella 2 b

<p>C. 10.20.1 De superexactionibus IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. APOLLODORO PROCONSULI AFRICAE Si quis exactorum superexactionis crimen fuerit confutatus, eandem poenam subeat, quae divi Valentiniani sanctione dudum fuerat definita. Capitis namque periculo posthac cupiditas amovenda est, quae prohibita totiens in isdem sceleribus perseverat. D. PRID. ID. MART. MEDIOLANI STILICHONE ET AURELIANO CONSS.a.400</p>	
<p>CTh. 11.8.1 De superexactionibus IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. CAESARIO P.P. Si quis exactorum superexactionis crimen fuerit confutatus, eandem poenam subeat, quae divi Valentiniani sanctione dudum fuerat definita. Capitis namque periculo posthac cupiditas amovenda est, quae prohibita totiens in isdem sceleribus perseverat. DAT. PRID. NON. MART. CONSTANTINOPOLI CAESARIO ET ATTICO CONSS. a.397</p>	<p>CTh.11.8.2 De superexactionibus IDEM < IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS > AA. APOLLODORO PROCONSULI AFRICAE Quidquid ultra debitum elicatum fuerat, eruatur. Quod provinciae restitui protinus oportebit. DAT. PRID. ID. MART. MEDIOLANO STILICHONE ET AURELIANO CONSS. a. 400</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni nello stesso titolo e consecutive;
il C. mantiene inalterata la rubrica.

Tabella 2 b

<p>C. 10.32.43 De decurionibus et filiis eorum et qui decuriones habentur quibus modis a fortuna curiae liberentur IDEM <IMPPP. THEODOSIUS ARCADIUS ET HONORIUS> AAA. RUFINO PP. Omnes, qui curiali obstricti sanguine diversis se officiorum privilegiis et actu praeiudiciis adgregarunt, reddendos muniis esse non ambiges. sed nec rescripta aut adnotationes ad munerum fugam prodesse permittimus. D. PRID. ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III AT ABUNDANTIO CONSS. a. 393</p>	
<p>CTh. 12.1.134 De decurionibus IDEM <IMPPP. THEODOSIUS, ARCADIUS ET HONORIUS> AAA. RUFINO P.P. Omnes, qui curiali obstricti sanguine diversis se officiorum privilegiis et actu praeiudiciis adgregarunt, reddendos muniis esse non ambigas. Eos etiam, qui adepti honores esse dicuntur, debitis statuas functionibus subrogandos manente privilegio dignitatis. Ac ne ab his sententia promenda se temperet, quos praesidialis officii defendit obscuritas quosve nullum munus alligat naviculariae functionis. Usque eo super hac re iudicantis est sententia porrigenda, ut, quoniam curialium fundos diversis titulis huiuscemodi homines tenere coeperunt, intellegant sese, quos nulla militiae privilegia, nulla honorum suffragia, non aetatis defensabit infirmitas, in eorum locum suscipiendis functionibus subrogandos, quorum vel habendo vel habitando sibi patrimonia praesumpserunt. DAT. PRID. ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABUNDANTIO CONSS. a. 393</p>	<p>CTh. 12.1.137 De decurionibus IDEM <IMPPP. THEODOSIUS, ARCADIUS ET HONORIUS> AAA. RUFINO P.P. Omnes, qui municipibus genere aut actu tenentur obnoxii, a militia vel a quibuslibet retrahi mandamus officiis, nec rescripta aut adnotationes ad munerum fugam prodesse permittimus. Incolas etiam et vacantes, qui tamen idonei sunt, iubemus adstringi. 1. Nullus sane solis materni sanguinis vinculis inligetur, quia mulierum infirmitas numquam huiusmodi functionibus reddit obnoxios, a quibus ipsa habeatur immunis. DAT. V ID. AUG. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABUNDANTIO CONSS. a.393</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;

le rubriche nei due codici sono simili;

CTh. 12.1.134 é *iungenda* a CTh. 11.7.14 *De exactionibus* (=C. 10.19.5 *De exactionibus tributorum*)

CTh. 12.1.137 é *iungenda* di CTh. 9.4.1 *Si quis imperatori maledixerit* (=C. 9.7.1 sotto identica rubrica) ed é anche utilizzate in C. 10.32.44

Tabella 2 b

<p>C. 10.32.46 De decurionibus et filiis eorum et qui decuriones habentur quibus modis a fortuna curiae liberentur IDEM <IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS> AA. THEODORO PP. Ad subeunda patriae munera dignissimi et meritis et facultatibus curiales eligantur, ne tales forte nominentur, qui functiones publicas implere non possint D. IIII K. OCT. MEDIOLANI OLYBRIO ET PROBINO CONSS. a. 395</p>	
<p>CTh. 12.1.140 De decurionibus IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. THEODORO P.P. Ad subeunda patriae munera dignissimi et meritis et facultatibus eligantur, ne tales forte nominentur, qui functiones publicas implere non possint. DAT. XIII KAL. FEB. OLYBRIO ET PROBINO CONSS. a. 395/397/399</p>	<p>CTh. 12.1.148 De decurionibus IDEM <IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS> AA. THEODORO P.P. Cum super ordinando sacerdote provinciae publicus esset ex more tractatus, idem nostra auctoritate decretum est, ut ad subeunda patriae munera dignissimi et meritis et facultatibus eligantur nec huiusmodi nominentur, qui functiones debitas implere non possint. DAT. IIII KAL. OCT. MEDIOLANO OLYBRIO ET PROBINO CONSS. a.395/397/399</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni, occidentali e date a distanza di pochi mesi, sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
 la rubrica del C. è simile a quella del CTh.

Tabella 2 b

<p>C.10.34.1 De praediis curialium sine decreto non alienandis. IMPPP. VALENTINIANUS THEODOSIUS ET ARCADIUS AAA. CYNEGIO PP. Si quis decurionum vel rustica praedia vel urbana venditor necessitate coactus addicit, interpellat iudicem competentem omnesque causas singillatim quibus strangulatur exponat et ita demum distrahendae possessionis facultatem accipiat, si alienationis necessitatem probaverit. Infirma enim erit venditio, si haec fuerit forma neglecta. 1. Ita enim fiet, ut nec immoderatus venditor nec emptor, cuiuscumque sit condicionis, inveniatur iniustus. Denique nihil erit postmodum, quo venditor vel circumventum se insidiis vel oppressum potentia comparatoris queri debeat, quandoquidem sub fide actorum et de necessitate distrahentis et de voluntate patuerit comparantis. 2. Quod si quis contra vetitum occultis molitionibus per suppositas fraude personas cuiuslibet loci, quem tamen decurio distrahat, comparator extiterit, sciat se pretio quod dedit esse privandum et locum quem comparavit cum fructibus esse restituendum. D. VIII K. DEC. CONSTANTINOPOLI HONORIO NP. ET EUODIO CONSS. a.386</p>	
<p>CTh. 12.3.1 De praediis curialium sine decreto non alienandis. IMPPP. VALENTINIANUS, THEODOSIUS ET ARCADIUS AAA. CYNEGIO P.P Si quis decurionum vel rustica praedia vel urbana vel quaelibet mancipia venditor necessitate coactus addicit, interpellat iudicem competentem omnesque causas singillatim quibus strangulatur exponat, ut mereatur valituram in perpetuum comparatori probata adsertione sententiam. Ita enim fiet, ut nec immoderatus venditor nec emptor inveniatur iniustus. Denique nihil erit postmodum, quo venditor vel circumventum se insidiis vel oppressum potentia comparatoris queri debeat, quandoquidem sub fide actorum et de necessitate distrahentis et de voluntate patuerit comparantis. Quod si quis contra vetitum occultis molitionibus per subpositas fraude personas cuiuslibet loci, quem tamen decurio distrahat, comparator extiterit, sciat se pretio quod dedit et loco, quem comparaverit, esse privandum. DAT. VIII KAL. DEC. CONSTANTINOPOLI HONORIO N. P. ET EVODIO CONSS.a.386</p>	<p>CTh. 12.3.2 De praediis curialium sine decreto non alienandis. MPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. ASCLEPIODOTO P.P. Quoniam de constitutione inclytae recordationis avi nostri de alienandis praediis curialium promulgata dubitatum est, utrum soli principales sine decreti interpositione collegarum possessiones emere vetentur an omnibus comparandorum huiuscemodi fundorum copia sine praedicta observatione negata sit, generali sanctione decernimus, ut, si curialis praedium urbanum aut rusticum vendat cuiuscumque condicionis emptori, apud rectorem provinciae idoneas causas alienationis alleget, non perfunctorie a iudice, sed verissime requirendas, ut ita demum distrahendae possessionis facultatem accipiat, si alienationis necessitatem probaverit. Infirma enim erit venditio, si haec fuerit forma neglecta, ita ut et pretium emptor amittat et venditori cum fructibus inlaesam possessionem restituat. Quae quidem de futuris contractibus observanda sunt. 1. Praeteritas vero emptiones in Osdro^v/na specialiter provincia confectas, licet ex tempore legis sub divo avo nostro promulgatae sine gestorum testificatione a qualibet persona celebratas infirmari oporteat, tamen ex prima transacta nuper indictione ita volumus infirmari, ut alterius fortunae vel honoris homines, qui sine decreto praedia curialium in memorata provincia compararunt, receptis pretiis possessiones quas emerant dominis restituant; ita ut, si usuras vel sumptus rei melioratae poposcerint, a venditore percipiant, fructus invicem reddituri. DAT. V ID. AUG. EUODOXIOPOLI ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSS. a. 423</p>

Annotazioni

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo e consecutive;
 il C. mantiene inalterata la rubrica
 CTh. 12.3.2 è *iungenda* a CTh. 16.5.61 *De haereticis*, non inserita nel C.

Tabella 2 b

<p>C. 10.48.8 De excusationibus munerum IDEM <IMP. CONSTANTIUS> A. AD TAURUM PP. Placet nullum omnino iudicem de cetero provincialibus inferendum aliquid indicere, ut ea tantum sedulo cunctorum studio pensitentur, quae canonis instituti forma complectitur vel nostra clementia decernit inferenda vel delegatione sollemniter sanciente vel epistulis praecedentibus. 1. Sed si quid urguere forsitan coeperit, referri ad celsitudinem tuam statuimus et auctore te fieri et eo persoluto referri ad scientiam nostram, ut nobis iuventibus roboretur. 2. Si quis autem usurpatoria temeritate amplius aliquid fuerit conatus exigere, obnoxius quadrupli repetitione teneatur. 3. Quae severitas iussionis ad ordinariorum iudicum officiorumque terrorem debebit excurrere, ut, si eorum vel gratiosa coniventia vel ignobili dissimulatione temeritas admiserit curialis, eos quoque damni simplicis poena castiget. D. K. APRIL. MEDIOLANI CONSTANTIO A. VIII ET IULIANO C. II CONSS. a.357</p>	
<p>CTh. 11.16.8 De extraordinariis sive sordidis muneribus IMP. CONSTANTINUS A. AD CATULLINUM PROCONSULEM AFRICAE Patrimoniales fundos extraordinariis oneribus vel mediae aut tertiae portionis obsequiis fatigari non convenit, cum eosdem et auri speciem et frumenti plurimum modum constet persolvere, ita ut qui violare statuta temptaverit puniatur. PROPOSITA VI KAL. SEP. KARTHAGINE CONSTANTINO A. V ET LICINIO CONSS. a.319</p>	<p>CTh. 11.16.11 De extraordinariis sive sordidis muneribus IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. SECUNDO P.P. Nihil a provincialibus extraordinaria patimur indictione deposci. Caveat igitur magnifica auctoritas tua, ne praeter ea, quae a mansuetudine nostra patuerit indicta, tenuiorum oneret functionem; ut, si quis usurpatoria temeritate amplius aliquid fuerit conatus exigere, obnoxius quadrupli repetitione teneatur. Quae severitas iussionis ad ordinariorum iudicum officiorumque terrorem debet excurrere, ut, si eorum vel gratiosa coniventia vel ignobili dissimulatione temeritas admiserit curialis, eos quoque damni similis poena castiget. DAT. XIII KAL. APRIL. CONSTANTINOPOLI VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
 nei due codici le rubriche sono diverse

Tabella 2 b

<p>C. 10.49.1 De quibus muneribus vel praestationibus nemini liceat se excusare. IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. HERCULIO PP. Comparationi transvectionisque specierum universi sine ullo privilegio coartentur ad necessitates Illyricianas: nam in his dumtaxat titulis nullum sub quodam cessare privilegii velamento censemus. 1. Sed sub hac condicione, cum tempus exegerit, huiusmodi collationi succumbant, ut non tantum requiratur idoneus, verum universi pro portione suae possessionis iugationisque ad haec munia coartentur, et a summis sarcina ad infimos usque decurrat. D. III ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI BASSO ET PHILIPPO CONSS. a. 408</p>	
<p>CTh. 15.1.49 De operibus publicis IDEM <IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS> AA. HERCULIO P.P. ILLYRICI Constructioni murorum et conparationi transvectionisque specierum universi sine ullo privilegio coartentur, ita ut in his dumtaxat titulis universi pro portione suae possessionis et iugationis ad haec munia coartentur, quo ita demum, a summis ad infimos usque sarcina decurrente, ferendi oneris non leve solacium, sed in commune omnibus profuturum communi labore curetur. Quod in partibus dumtaxat Illyricianis nostram clementiam statuisse tua sublimitas recognoscat. D. APRIL. CONSTANTINOPOLI DD. NN. HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412</p>	<p>CTh. 11.17.4 De equorum conlatione IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. HERCULIO P.P. Constructioni murorum et conparationi transvectionisque specierum universi sine ullo privilegio coartentur ad necessitates Illyricianas: nam in his dumtaxat titulis nullum sub quodam cessare privilegii velamento censemus, sed sub hac condicione, cum tempus exegerit, huiusmodi conlationi succumbant, ut non tantum requiratur idoneus, verum universi pro portione suae possessionis iugationisque ad haec munia coartentur et a summis sarcina ad infimos usque decurrat. DAT. III ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI BASSO ET PHILIPPO CONSS. a.408</p>